Комитет по образованию
Усольского муниципального района Иркутской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

от 11.06.2021г.                                                                      №93

Об утверждении
Положения о едином орфографическом режиме

В целях сохранения единого образовательного пространства МБОУ
«Белореченский лицей», формирования общей культуры учащихся и педагогов, на
основании приказа Комитета по образованию Усольского муниципального района
Иркутской области «О введении Единого орфографического режима, требований к устной
и письменной речи в общеобразовательных организациях» №187-1 от 24.05.2021 г.,
руководствуясь п.2.12 Устава МБОУ «Белореченский лицей»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение о едином орфографическом режиме, требованиях к устной и
письменной речи (далее – Положение) и ввести его в действие с 01.09.2021 г.

2. Назначить ответственным за соблюдение единого орфографического режима в МБОУ

«Белореченский лицей» Маслова М.Д., заместителя директора по УВР.

3. Маслову М.Д., заместителю директора по УВР, ознакомить педагогических работников

с Положением.
4. Классным руководителям:
4.1. Ознакомить под подпись учащихся и родителей (законных представителей) с

Положением.
4.2. Сдать листы ознакомления с Положением до 04.09.2021 г.  Маслову М.Д.,

заместителю директора по УВР.

5. Шишковской Е.С., учителю информатики, разместить на официальном сайте МБОУ

«Белореченский лицей» Положение.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор       М.И. Тараканова

Лист ознакомления с
приказом от 11.06.2021г. №93

ФИО Подпись Дата

Вазякова Ирина Михайловна

Волосач Татьяна Николаевна

Ганьшина Валентина Николаевна

Емельянченко Светлана Евгеньевна

Иванова Тамара Николаевна

Кальней Елена Анатольевна

Колмаков Сергей Васильевич

Колмакова Наталья Владимировна

Маслов Михаил Дмитриевич

Мурзина Евгения Григорьевна

Полковникова Татьяна Васильевна

Прокопьева Светлана Юрьевна

Сафронова Людмила Николаевна

Солопко Ольга Николаевна

Сюскал Вероника Петровна

Тараканова Марина Игоревна

Уварова Фая Сагитовна

Филиппова Елена Викторовна

Чертовских Елена Николаевна

Шевченко Анна Леонидовна

Шеина Алена Владимировна

Шишковская  Елена Станиславовна

Шурыгина Наталья Алексеевна

	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2021-09-16T15:54:06+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью